
Asiakastuen toimintamalli: Melinda-Alma-yhteistyössä 
 

Melinda-Alma-asiakastuen toimintamalli 
Melinda on kansallinen metatietovaranto. Se on kirjastoille tarkoitettu palvelu, jonka ylläpidosta ja 

kehittämisestä vastaa Kansalliskirjasto. Ex Libriksen Alma -kirjastojärjestelmään on kehitetty ominaisuudet, 

joiden avulla Alma-kirjastojärjestelmää käyttävät korkeakoulu- ja erikoiskirjastot voivat käyttää Melindaa. 

Tässä dokumentissa kuvataan kuinka Kansalliskirjasto hoitaa Melinda-Alma-integraation edellyttämät 

asiakastukipalvelut asiakkailleen, Suomen Alma-kirjastoille. 

Kohderyhmä 
Melinda-ominaisuudet Alma -kirjastojärjestelmäänsä hankkineiden ja Melindaa ylläpitävien 

korkeakoulukirjastojen / kirjastojen yhteenliittymien pääkäyttäjät. 

Sisältö 
Ex Libriksen asiakastuki tukee kirjastojen Alma-kirjastojärjestelmän käyttöön liittyvissä asioissa. Mikäli 

tukipyyntö liittyy selvästi ja yksiselitteisesti Kansalliskirjaston palveluihin, kuten Melindassa oleviin tietoihin 

tai kuvailusääntöihin, asiakas voi olla yhteydessä suoraan Kansalliskirjaston tukipalveluun melinda-

posti(at)helsinki.fi, joka välittää tiedon edelleen Kansalliskirjaston asiantuntijoille. 

Kansalliskirjaston tukipalvelut 

Kansalliskirjastolla on keskitetty tukipalvelu. Kirjastot voivat lähettää Melindaa koskevia tukipyyntöjä 

palvelupostilaatikkoon, jonka osoite on: 

melinda-posti (at) helsinki.fi 

Tuen normaali palveluaika on arkisin klo 9–16. 

Palvelupostilaatikko on kytketty Kansalliskirjaston JIRA-järjestelmään (tehtävienhallinta), jonne viestit 

tallentuvat. JIRA ei ole kuitenkaan varsinainen tikettijärjestelmä, joten sieltä ei tule automaattisia 

tilannepäivityksiä käsittelyn etenemisestä vaan Kansalliskirjasto hoitaa manuaalisesti tehtävien etenemisen 

edellyttämän tilannepäivityksen. 

Palvelupostilaatikkoon tulevien viestien kiireellisyys- ja priorisointiperiaatteita on tarkistettava 

kulloisenkin tilanteen mukaan. Vakavat palvelin- yms. virheet pyritään ratkaisemaan korkeimmalla 

prioriteetilla. 

Kansalliskirjaston tukipalvelu: 

• vastaanottaa kirjastojen välittämiä tukipyyntöjä. 

• käsittelee Melinda-tietokantaan, sen sisältöön ja sen tekniseen käyttöympäristöön liittyviä asioita. 

• vastaa kirjastojen tukipyyntöihin. 

Taustatuen vastuut ja yhteyshenkilöt 
Siirrettäessä tukipyyntöjä organisaatiolta toiselle on tärkeää, että vastuut ja yhteyshenkilöt on selkeästi 

määritelty. 

• Melinda 

Melinda-tietokannan sisältöön ja tekniseen käyttöympäristöön liittyvät asiat Kansalliskirjastolle. 
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o Palvelinympäristötuki CSC:ltä. 

Yhteyshenkilöt määritelty Melinda-tukipalvelussa. 

o Järjestelmätuki Ex Librikseltä (Aleph). 

Yhteyshenkilöt määritelty Melinda-tukipalvelussa. 

• Kirjasto 

o Kirjasto ilmoittaa pääkäyttäjiensä yhteystiedot Kansalliskirjastolle. 

Dokumentointi 

• Melinda-wiki: https://www.kiwi.fi/display/Melinda  

• Melinda-toimintaohje: https://www.kiwi.fi/display/melinda/Melindan+toimintaohje 
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